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واکنش ابطحی به برکناری 
وزیر اقتصاد توسط مجلس

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: استیضاح همتی بعد از شش ماه از آغاز به 
کارش می‌تواند یک درس بزرگ برای اعضای کابینه داشته باشد؛ زیر بار وفاق 
یک طرفه نروند. محمدعلی ابطحی در واکنش به برکناری عبدالناصر همتی وزیر 
اقتصاد و دارایی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: استیضاح همتی بعد از شش 
ماه از آغاز به کارش می‌تواند یک درس بزرگ برای اعضای کابینه داشته باشد، 
زیر بار وفاق یک طرفه نروند. وی افزود: سعی کنند با نمایندگان مجلس فقط 
براساس حقوق قانونی رفتار کنند. به اسم همراهی با مجلس این همه نیروی غیر 
همسو با شعارهای دولت را نیاورید. بپذیرید پزشکیان رای آورده. نگذارید دولت با 
دخالت‌های غیر قانونی، جوری شود که اگر پزشکیان نمی‌آمد، آن می‌شد. ابطحی 
گفت: دوستان مجلس تصمیم که بگیرند به همراهی‌های شما توجه نمی‌کنند. در 

بسته گفتم ولی سخنم کاش مخاطب خودش را در دولت پیدا کند.

واکنش متفاوت مهاجری به برکناری وزیر اقتصاد
فعال سیاسی اصولگرا به برکناری عبدالناصر همتی از وزارت اقتصاد واکنش 
نشان داد. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، با انتشار یادداشتی در شبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت:»حذف همتی از دولت ، کار اقلیت پایداریچی مجلس 
نبود.  نمایندگان معتدل هم از وزیر اقتصاد و برخی وزرا و معاونان رئیس‌جمهور 
و رئیس‌بانک‌مرکزی ناراضی‌اند و این عدم‌رضایت را با رای منفی به همتی نشان 
دادند. امروز معلوم شد، معاون پارلمانی دکتر پزشکیان هم توان لابی کردن 

نداشته‌است.«

سوشیال

رئیس دیوان عالی کشور:
امروز جامعه ما بیش از هر زمان 

به ترویج معنویت نیاز دارد
رئیس دیوان عالی کشور گفت: امروز جامعه اسلامی ما بیش از هر زمان به 
ترویج معنویت، تهذیب نفس و اشاعه فرهنگ عبادت و نیایش نیازمند است.

به گزارش ایسنا به نقل ازقوه قضاییه، جلسه شورای معاونین دیوان عالی 
کشور با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری رئیس دیوان 
عالی کشور، رئیس دفتر و معاونین در حوزه ریاست دیوان عالی کشور برگزار 

شد.
رئیس دیوان عالی کشور در ابتدای جلسه شورای معاونین ضمن تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان با قرائت فرازی از خطبه شعبانیه پیامبر اکرم )صلی 
ِ باِلبَْرَکَةِ  َّهُ قَدْ أقَْبَلَ إلِیَْکُمْ شَهْرُ اللَّ الله علیه و آله وسلم( گفت: »أیَُّهَا النَّاسُ إنِ
ورِ وَ أیََّامُهُ أفَْضَلُ الْیََّامِ وَ  ــهُ ِ أفَْضَلُ الشُّ حْمَةِ وَ المَْغْفِرَةِ شَــهْرٌ هُوَ عِنْدَ اللَّ وَ الرَّ
ــاعَاتِ« به این معنا که »ای مردم!  لیََالیِهِ أفَْضَلُ اللَّیَالیِ وَ سَــاعَاتهُُ أفَْضَلُ السَّ
ماه خدا با برکت و رحمت و آمرزش به سوی شما رو کرده است. ماهی که 
نزد خدا، بهترین ماه‌هاست و روزهایش بهترین روزها و شب‌هایش بهترین 
شب‌ها و ساعت‌هایش بهترین ساعت‌هاست. منتظری بر ضرورت مغتنم 
دانستن فرصت‌های طلایی ماه رمضان به ویژه بهره‌مندی از اوقات سحرهای 
ماه مبارک تاکید و اظهار کرد: ماه رمضان، ماه میهمانی خداست و خدای 
مهربان همه بندگان را دعوت به مهمانی کرده و از این طریق آنان را کرامت 
بخشیده است و ما باید فرصت‌های استثنائی برای کسب ثواب فراوان توبه و 
استغفار را قدر دانسته و از دست ندهیم و دل را با قرائت قرآن و ادعیه جلا 
داده و زنگارها را از دل زدوده و از ذات باریتعالی توفیق هرچه بیشتر و درک 

فضیلت‌های این ماه مبارک را مسئلت نماییم.
وی افزود: حقیقتاً امروز جامعه اسلامی ما بیش از هر زمان به ترویج معنویت، 
تهذیب نفس و اشاعه فرهنگ عبادت و نیایش نیازمند است و این امور معنوی 
جامعه را در مقابل مشکلات و سختی‌ها و شبهات اعتقادی دشمنان جن و 
انس مقاوم می‌نماید و ان شاءالله در این ایام و لیالی نورانی پیوند ما با قرآن 

و عترت بیش از پیش شود. 

عدلیه

اهداف نظام اقتصادی اسلام 
از دیدگاه امام خمینی)س(

احمد مازنی

حجت‌الاسام و المسلمین احمد مازنی، رئیس پیشین 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی یکی دیگر 
از سلسله یادداشت‌های خود با عنوان »بازگشت به سنت 
بنیانگذار« را به »اهداف انقلاب از نگاه بنیانگذار« اختصاص 
داد و نسخه‌ای از آن را در اختیار جماران گذاشت که در 

ادامه می‌خوانید:
گفته شد که هدف غایی انقلاب اسلامی از دیدگاه بنیانگذار 
»اعتلای معنوی انسان‌ها« است و سایر اهداف، از جمله 
هدف‌های اقتصادی مقدمه این هدف هستند. اما در عین 
حال در سلسله مراتب اهداف انقلاب اسامی، اقتصاد از 
جایگاه بسیار مهمی برخوردار است و صاحب‌نظران در این 

زمینه پژوهش‌های قابل توجهی انجام داده اند.
یکی از پژوهشگران)آژینی، محسن، ۱۳۷۳( اهداف نظام 
اقتصادی اسام از دیدگاه امام را چنین طبقه‌بندی کرده 

است:
۱- هدایت مردم به سمت اخلاق کریمه و ارزش‌های معنوی

۲- استقرار عدالت اجتماعی و اقتصادی در جامعه
۳- رشد استعدادها و شکوفایی قدرت ابتکار و خلاقیت 

انسان‌ها
۴- ریشه کن کردن فقر در جامعه

۵ - اولویت دادن به منافع و مصالح مستضعفان و محرومان 
و رسیدگی خاص به آنها

۶- برآوردن نیازهای اقتصادی مشروع و معقول مردم
۷- رشد و شکوفایی اقتصادی و بارور کردن تجارت، صنعت 

و کشاورزی و. . .
۸ - ایجاد رفاه، آسایش و امنیت اقتصادی برای عموم افراد 

جامعه
۹- پرهیز از وابستگی اقتصادی به بیگانه و نفی سلطه اجانب 

بر اقتصاد کشور
۱۰- گسترش مشارکت عمومی مردم به ویژه مستضعفان و 

محرومان در اقتصاد
محقق محترم در ادامه می‌گوید:

»از نظر امام اقتصاد اصولا در اسلام هدف نیست، بلکه وسیله 
و ابزاری برای تکامل معنوی جامعه است.«

در پژوهشی دیگر)میر معزی، هادوی نیا، علی اصغر، ۱۳۹۷( 
ضمن تأکید بر اعتلای معنوی به عنوان هدف اقتصاد، یکی 
از رویکردهای نظام اقتصادی مورد نظر بنیانگذار را نیل به 
استقلال اقتصادی و نفی وابستگی به بیگانگان می‌داند و 
می‌گوید:»بی تردید لازمۀ استقلال اقتصادی به این معنا، 
دستیابی به قدرت اقتصادی به مقدار بیش از رقیب خود 
و خودکفایی در کالاهای ضروری و استراتژیک است.« 
اما در عین حال بر اهمیت اقتصاد از دیدگاه امام تأکید 
می‌کند و می‌گوید:»از دیدگاه امام وابستگی اقتصادی منشأ 
همه وابستگی‌های فرهنگی، سیاسی و اجتماعی به شمار 
می‌رود. همچنین از دیدگاه ایشان، دستیابی به استقلال 
بدون خودکفایی در کالاهای ضروری و ارزاق عمومی ممکن 

نیست.«
در این گزارش پژوهشی، ریشه کن کردن فقر در  جامعه و 
ایجاد رفاه عمومی  یکی دیگر از رویکردهای اقتصاد مورد 

نظر امام است:
»به نظر حضرت امام اقتصاد اسام به حمایت از فقرا و 
پابرهنگان تمایل دارد. خدای متعال به ادارۀ امور فقراء 
دستور داده است و می‌خواهند که مستمندان مرفّه باشند.«

و در تبیین دیدگاه اقتصادی امام ادامه می‌دهد که:»از کلمات 
ایشان استفاده می‌شود که محرومیت‌زدایی به معنای ایجاد 
رفاه عمومی است؛ و رفاه عمومی همواره مورد توجه اسلام 
بوده است. به عقیده ایشان، اگر به احکام اسلام عمل شود، 
رفاه برای همه حتی اقلیت‌های مذهبی تحقق خواهد یافت.«

در گزارش پژوهشی مذکور، عدالت اجتماعی و در نتیجه 
تعدیل ثروت یکی دیگر از رویکردهای اقتصادی امام تلقی 
شده و چنین گفته شد که: »حضرت امام معتقد است که 
عدالت اجتماعی با همه ابعاد آن از مهمترین اهداف نظام 
اسلامی و بعثت انبیاست؛ زیرا تحقق عدالت وسیله‌ای برای 
توسعۀ معرفت الله و انسان سازی است. به نظر ایشان، 
شناخت اسام و عمل به احکام آن موجب بسط عدالت 
اجتماعی و از جمله تعدیل ثروت در جامعه می شود. 
اسلام به دنبال تعدیل است، نه جلو سرمایه را می‌گیرد و 
نه می‌گذارد که سرمایه در دست عده‌ای محدود جمع شود. 
برنامه‌های اسلام تفاوت فاحش درآمدی بین مردم را کاهش 
می‌دهد. و بنابراین اگر در جامعه اسامی اختلاف طبقاتی 
شدید وجود داشته باشد، آن جامعه فقط صورت اسلامی 

دارد و از محتوای اسلام بی بهره است.«
در پژوهش فوق جهت‌گیری‌های‌کلی در برنامه توسعه و 

نوسازی کشور از دیدگاه امام چنین ذکر شده:
۱ـ تأکید بر حفظ ارزش‌ها و شئون اخلاقی و اجتماعی و نیز 

سالم سازی اجتماعات
۲ـ اولویت و تقدم خودکفایی کشاورزی بر بازسازی مراکز 

صنعتی 
۳ـ توسعۀ مراکز علمی و تحقیقاتی به عنوان مهمترین عامل 

در کسب خوکفایی و بازسازی
۴ـ دوری از تکیه بر صادرات نفت

 ۵ـ تشویق به تولیدات داخلی و برنامه ریزی برای توسعه صادرات 
۶ـ تقویت بنیۀ دفاعی و نظامی کشور و توسعه صنایع 

تسلیحاتی
۷ـ جلوگیری از انحصار تجارت داخلی و خارجی به افراد 
خاص متمکن و مرفه و بسط آن به توده‌های مردم و جامعه   
۸ـ برنامه‌ریزی به منظور رفاه متناسب با وضع عامه مردم، 

توأم با حفظ شعائر و ارزش‌های کامل اسلامی
۹ـ مبارزه با فرهنگ مصرفی

۱۰ـ آزادی واردات و صادرات و به طور کلی تجارت بر اساس 
قانون و با نظارت دولت در نوع و قیمت

۱۱ـ اولویت رسیدگی به خانواد معظم شهدا، جانبازان، اسرا 
و مفقودان.]ایثارگران[ 

۱۲ـ رعایت اصول ایمنی و حفاظتی مراکز و صنایع و ایجاد 
پناهگاه‌های جمعی برای مردم

مردمی  عظیم  نیروهای  از  استفاده  ۱۳ـ    
در بازسازی و سازندگی

یاداشت

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره 
به ایجاد دوقطبی در کشور گفت: 
جامعه چرا به آقای پزشکیان رای داد؟ 
چون معتقد است که باید مسائل بین 
المللی‌مان حل شود باید با دنیا گفت‌وگو 
اصلاح  داخلی  سیاست‌های  و  کنیم 
شود. اما همه می‌دانیم که گروهی به 
دنبال این هستند که از دید خودشان با 
آقای پزشکیان از طریق این موضوعات 

تسویه حساب کنند.
محمود میرلوحی فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایلنا، درباره ایجاد 
دوقطبی در جامعه از طریق برخی رسانه‌ها 
مانند صدا و سیما گفت: متاسفانه مسیر 
سال‌های اخیر مسیر خالص‌سازی بود و این 
افراد حاضر بودند ولو به قیمت اینکه انتخابات 
از مشارکت حداکثری به حداقلی برسد و در 
شهرهایی مثل تهران مشارکت به ۱۰ درصدو 
کمتر برسد، این مسیر را با اصرار و پافشاری 

پیش ببرند. 
وی ادامه داد: متاسفانه این موضوع را هم 
حق خودشان تلقی می‌کردند و حتی به 
جایی رسیده بود که با امکاناتی مثل صدا 
و سیما و تریبون‌هایی که دارند اساسا منکر 
اقلیت بودن خودشان می‌شدند و خودشان 
را اکثریت می‌دانستند و می‌گفتند ما هم 
حق هستیم و هم اکثریت هستیم و شما 
هم ناحق هستید و هم اقلیتید. اما بالاخره 
انتخابات امسال باعث شد بخشی از این 
مسائل و واقعیت‌ها در سیاست و خواست و 
نظر مردم منعکس شود و بالاخره با مشارکت 

مردم و آن‌هایی که نیامدند و حرف‌هایی که 
زده شد مشخص شد که خواست و نظر مردم 

چیست. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: با 
استقرار دولت جدید بقیه واقعیت‌ها کم کم 
خودش را در اقتصاد، مسائل تورم، مسائل 
سیاست داخلی و بین‌المللی، ناترازی برق 
و گاز و و مسائل دیگری که یک به یک 
نوبت‌شان خواهد رسید، نمایان می‌کند. در 
کشور ما دوره اجرای پروژه‌های بزرگ بیش 
از ۱۰ سال است اما این‌ها مدعی بودند که در 
همین دو الی سه سال اخیر کار برای تولید 
چند ده هزار مگاوات برق را شروع و به پایان 
رسانده‌اند. در سایر موارد نیز به همین صورت 
است از سوی دیگر هر روز می‌گفتند ارزهای 
کره به کشور بازمی‌گردد و اصلًا مانعی نداریم 
و داریم مصرف می‌کنیم اما دیدیم که هیچ 

اتفاقی نیفتاد.
میرلوحی با بیان اینکه متاسفانه اینها بانیان 
وضع موجود هستند، تصریح کرد: یعنی 
بخشی از ناترازی‌ها و این مشکلاتی که امروز 
در جامعه وجود دارد محصول سیاست‌هایی 
است که این‌ها در کشور با حضور در 
مجلس و دولت به ادعای اینکه ما اکثریتیم، 
مامورد رضایت مردم هستیم و مردم ما را 
می‌خواهند، است و هر روز با یک برچسب 
متاسفانه مخالفان خودشان را نفی و حذف 
و انکار کردند، حالا واقعیت‌ها خودش را 
نمایان کرده است. لذا ملاحظه می‌کنید هنوز 
دست‌بردار نیستند با اینکه آقای پزشکیان 
حالا تحت عنوان سیاست وفاق دولت را 

شروع کرده است. 
وی ادامه داد: در همین وفاق هم ملاحظه 
می‌کنید که نمی‌گذارند نیروهایی که به 
ایشان رای دادند و اصلاح‌طلب‌ها کار کنند 
و در بسیاری از موارد افراد تحت عنوان 
استعلام‌ها یا همین قانون مشاغل حساس که 
از نظر ما خالص‌سازی است، پشت این سد 
مانده‌اند. در دولت می‌بینیم که هنوز چند نفر 
از وزرای سابق هستند و در استانداری‌ها هم 
تعدادی از این‌ها هستند و ملاحظه می‌کنید 
که در استان‌ها کسانی بودند که به رقبای 
آقای پزشکیان رای داده بودند، عکس‌هایشان، 
نظرات‌شان حتی توهین‌هایشان بعضا موجود 
است، حالا با اینکه هنوز خودشان هستند و 
نگذاشتند و نمی‌گذارند در بسیاری از معاونت 
وزارت‌خانه‌ها نیروهای اصلاح طلب و طرفدار 
آقای پزشکیان مستقر شوند اما ملاحظه 
می‌کنید هر مشکلی که مطرح می‌شود را به 

دولت آقای پزشکیان نسبت می‌دهند. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: 
رییس جمهور هم به صورت مرتب اعلام 
کرده‌اند که ما قول نمی‌دهیم اما چند کار را 
می‌خواهیم انجام دهیم از جمله اینکه فیلتر 
برداشته شود یا می‌خواهیم به خانم‌ها احترام 
بگذاریم یا امثال این حرف‌ها اما متاسفانه این 
گروه‌ها همین مقدار را هم اجازه نمی‌دهند 
و الان می‌بینیم که خیلی سریع جابجا 
شدند و کرسی این طرفی را رها کردند و 
حالا رفتند طرفدار مردم شدند و در طرح 
استیضاح اگر نگاه کنید می‌بینید که دوباره 
همان شعارهایی که سال‌ها می‌دادند را باز 

هم می‌دهند و متاسفانه خیلی از این شعارها 
هم شعارهایی است که باعث فریب مردم 

می‌شود. 
میرلوحی تصریح کرد: سال‌ها خودشان 
درباره همین مشکلاتی که الان نسبت به 
آن اعتراض دارند می‌گفتند ما آن‌ها را حل 
می‌کنیم و می‌گفتند بدون FATF مشکلات 
را دور می‌زنیم اما دیدیم که نتیجه‌اش شد 
چای دبش و همین تورم‌هایی که شاهد 
هستیم و گرفتاری‌هایی‌ که با آن مواجه 
هستیم. شعارهای زیادی برای ساخت ۴ 
میلیون مسکن دادند اما مسکن ساخته نشد 
اما حالا چون اصلاح‌طلبان به آقای پزشکیان 
رای داده‌اند امروز علم مخالفت با آقای 

پزشکیان را برافراشتند. 
وی با اشاره به استیضاح وزیر اقتصاد ادامه 
داد: در حالی که فقط چهار الی پنج ماه از 
استقرار وزرا گذشته می‌گویند چرا ارز چنین 
شده است آیا قرار بود ارز بیست هزار تومان 
شود که حالا می‌گویند چرا چنین شد؟ 
این‌ها که الان معترضند خودشان بانیان 
وضعیت ارزی کشور هستند و بانیان وضعیت 
بانک‌ها و این تورمی که امروز با آن مواجه 
هستیم، هستند. همانطور که تحریم‌ها 
سال‌هاست مسائل کشور را به گروگان 
گرفته این‌ها هم همینطور متاسفانه در داخل 
کشور را به گروگان گرفتند و نگذاشتند 
برجام به نتیجه برسد. امروز آن‌هایی که 
افتخار می‌کنند که اجازه ندادند کرسنت 
اتفاق بیفتد و ما قراردادهای نفتی و گاز را 
ببندیم، از وضعیت موجود گلایه دارند در 
حالی که باید این قرارداد بسته می‌شد تا 
بتوانیم فشارافزایی کنیم و از تکنولوژی‌های 
خاص استفاده کنیم اما نگذاشتند و گفتند 
ما همه را انجام می‌دهیم اما نتوانستند و فکر 
می‌کردند که خودشان می‌روند با خارجی‌ها 
گفت‌وگو می‌کنند و امتیاز می‌گیرند و اجازه 

ندادند برجام نهایی شود.
این‌ها کشور را به این روز انداخته‌اند و امروز 
خیلی راحت می‌گویند چه کسی بود و 
مدعی طرفداری از مردم می‌شوند. در حالی 
که خودشان وضعیت را به این روز انداخته‌اند 
و فرهنگ و اقتصاد و جامعه را با رفتارشان 
و تصمیمات‌شان و اقدامات نسنجیده‌شان و 
شعارهای بی‌پشتوانه و غیرکارشناسی به این 

روز انداخته‌اند. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: 
همه می‌دانیم که ناترازی امسال در برق 
داشتیم سال آینده هم اگر دولت نتواند 
تصمیمات و اقدامات جدی داشته باشد 
ناترازی در گاز هم خواهیم داشت. بلافاصله 

این ناترازی در نفت هم اتفاق خواهد افتاد. 

میرلوحی:

مخالفان امروز دولت، بانیان وضعیت ارزی کشور هستند

جشنواره پذیرندگان بانک ملت

رید خودرو  به ارزش 600 میلیون تومان 1 جایزه کمک هزینه خ
3 جایزه کمک هزینه خرید تلفن همراه به ارزش 100 میلیون تومان
رعه براساس شانس )امتیاز( 46 جایزه 50 میلیون تومانی به قید ق

2576 جایزه 3 میلیون تومانی به قید قرعه به صورت روزانه
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





رحیمی جهان آبادی:
طیفی در مجلس و خارج از آن از همکاری 

اصولگرایان با دولت ناراضی‌اند

یک نماینده سابق با اشاره به استیضاح وزیر اقتصاد گفت: طیفی در مجلس هستند و هم 
در خارج از مجلس هستند و از سیاست وفاق و از اینکه بخشی از اصولگراها با دولت فعلی 
همکاری کنند، ناراضی هستند و به هر شیوه‌ای می‌خواهند این گسل و شکاف جناحی را 
فعال کنند تا بتوانند دولت را تضعیف و زمین‌گیر کنند و بعد هم رئیس‌جمهور را به اصطلاح 

در عرصه سیاسی حذف کنند.
 جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده سابق مجلس در گفت و گو با خبرنگار ایلنا درباره ایجاد دو قطبی در 
فضای جامعه و طرح استیضاح وزرا در حالی که چند ماه بیشتر از شروع دولت چهاردهم نگذشته است، 
گفت: یکی از معضلات و مشکلاتی که در چند دهه بعد از انقلاب داشتیم عدم درک درست منافع ملی 

و درک درست معضلات و مشکلات اساسی کشور است.
وی ادامه داد: حالا بسته به اینکه چه طیفی حاکم باشد طیف دیگر هم شروع می‌کند به مخالفت با 
طیف حاکم. باورم بر این است که در شرایط کنونی که کشور در آن قرار دارد و هم فشارهای بین‌المللی 
زیاد شده هم معضلات اقتصادی زیاد است و هم مردم توقع دارند از این دولت که بتواند گره گشایی 
کند و از سوی دیگر سیاست دولت هم سیاست همدلی و وفاق است و تلاش می‌کند که همه طیف‌های 
سیاسی و ظرفیت‌ها را برای حل معضلات به کار بگیرد، رفتارهایی از این دست که حالا صدا و سیما یا 
بعضی از مراکز ممکن است دنبال کنند برای چالش بین طیف‌های مختلف سیاسی به مصلحت نیست.

این نماینده سابق مجلس گفت: البته به عنوان کسی که هشت سال نماینده مجلس بوده ام این نکته را 
عرض کنم که استیضاح حق مجلس است و حق نماینده است. نمی‌شود هر استیضاحی را به نام مسائل 
جناحی مورد حمله قرار دهیم یا حقوق نماینده را تضعیف کنیم یا مجلس را تضعیف کنیم، این اصلا 
کار درستی نیست. اما به نظر من تعامل دولت با نمایندگان و شنیدن حرف آنها باعث خواهد شد که 

اکثریت مجلس با استیضاح همراهی نکنند.
رحیمی جهان آبادی تصریح کرد: این دیگر به توانمندی معاونت پارلمانی رئیس جمهور و وزارت اقتصاد 
و مجموعه دولت به نظر من برمی‌گردد و باید با نمایندگان صحبت کنند گزارش کار بدهند و مسائل و 
مشکلات کشور را با آنها در میان بگذارند، قدر مسلم میانگین و معدل مجلس همیشه به سمت میانه 
روی و تعادل حرکت کرده و الان هم اگر این تعامل دولت خوب باشد این استیضاح و یا حالا چالش‌هایی 
که ایجاد می‌شود به نظر من نمی‌تواند فشار اساسی به دولت بیاورد و دولت همین مسیر خودش را 
می‌تواند طی کند. وی درباره مطرح شدن استیضاح از سوی نمایندگان یک جبهه پایداری در مجلس 
گفت: بله طیفی هم در مجلس هستند و هم در خارج از مجلس هستند و از سیاست وفاق و از اینکه 
بخشی از اصولگراها با دولت فعلی همکاری کنند، ناراضی هستند و به هر شیوه‌ای می‌خواهند این گسل 
و شکاف جناحی را فعال کنند تا بتوانند دولت را تضعیف و زمین گیر کنند و بعد هم رئیس جمهور را 

به اصطلاح در عرصه سیاسی حذف کنند.
این فعال سیاسی گفت: من باورم بر این است که با سیاست عاقلانه.ای که دولت در پیش گرفته اگر در 
مجلس ارتباطات گسترده تری با نمایندگان برقرار کنند و حرف دل نمایندگان را بشنوند فشارهای آنها 
را درک کنند مسائل و مشکلات آنها را پیگیری کنند اکثریت مجلس با آن اقلیت تندرو همراهی نخواهد 
کرد. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره تشکیل کمیته‌ای برای بیان نظرات فراکسیون امید 
به دولت گفت: فراکسیون امید جلسه‌ای با آقای رئیس‌جمهور داشت. گروهی را در نظر گرفتند که قرار 

شد در آن گروه مسائل و مشکلات و مطالبات مشخصی به رییس جمهور منتقل شود.
رحیمی جهان آبادی تصریح کرد: این کمیته تقریباً شکل گرفته و ما بعضی از مسائل و موضوعات را 
هم به آقای انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور منتقل کردیم همچنین به آقای عارف و آقای رئیس 
جمهور در دو جلسه ای که با فراکسیون امید داشته اند دیدگاه‌های اعضا را منتقل کردیم اما حالا دیگر 
این بستگی به رئیس جمهور دارد که بخواهد این جلسات ادامه پیدا کند یا اصلًا نیازی به دیدگاه‌های 

کارشناسی فراکسیون امید و دوستان اصلاح طلب خودشان  داشته باشد یا نه.

واکنش زیدآبادی به استیضاح همتی
احمد زیدآبادی، به استیضاح صبح دیروز عبدالناصر همتی 
واکنش نشان داد. احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح 
طلب درباره استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
نوشت:»رأی عدم‌اعتماد مجلس به عبدالناصر همتی وزیر 
اقتصاد، در بهترین تفسیر، اتلاف وقت و نوعی سرگرمی 
است! تا هنگامی که تحریم‌ها برقرار باشد و اعتماد جامعه 
جلب نشود، تورم و قیمت دلار رو به سوی قله خواهند 
داشت؛ حالا چه همتی وزیر اقتصاد باشد چه ریکاردو، چه 
آدام اسمیت و چه جان مینارد کینز! در این میان فقط 
اگر فرد مورد علاقۀ این مجلس وزیر اقتصاد شود، سرعت 
افزایش قیمت دلار و نرخ تورم و گرانی شدیدتر از این 

خواهد شد. فقط همین!«

رویداد


